АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
Решение

рабочего совещания по вопросу рассмотрения проекта
постановления Правительства Архангельской области «Об утверждении

Положения о порядке использования арендаторами лесных участков,
осуществляющими заготовку древесины на территории Архангельской
области, для собственных нужд имеющихся в границах лесных участков

общераспространенных полезных ископаемых»

24 июля 2018 г.

В заседании рабочего совещания по вопросу рассмотрения проекта
постановления Правительства Архангельской области «Об утверждении
Положения о порядке использования арендаторами лесных участков,
осуществляющими заготовку древесины на территории Архангельской
области, для собственных нужд имеющихся в границах лесных участков
общераспространенных полезных ископаемых» приняли участие: __________
Дятлов
Александр
Владимирович

депутат Архангельского областного Собрания
депутатов, председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по
природопользованию и лесопромышленному
комплексу, руководитель рабочей группы

Щемелёва Евгения
Михайловна

начальник отдела геологии и лицензирования
недропользования министерства природных ресур
сов и лесопромышленного комплекса Архангель
ской области

Зайцев Виктор
Михайлович

заместитель министра природных ресурсов и
лесопромышленного комплекса Архангельской
области

Махонин
Никита Сергеевич

начальник государственно-правового управления
аппарата Архангельского областного Собрания
депутатов

Усова Татьяна
Владимировна

заместитель начальника юридического отдела
правового департамента администрации
Губернатора Архангельской области и
Правительства Архангельской области

Некрасов Дмитрий
Сергеевич

Архангельская межрайонная природоохранная
прокуратура

Повестка дня:

2

1. Вступительное слово.
Александр Владимирович. Дятлов, председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по природопользованию и
лесопромышленному комплексу, руководитель рабочей группы.
2. О подготовке проекта постановления Правительства Архангельской
области в части предоставления возможности использования арендаторами
лесных участков, осуществляющими заготовку древесины на территории
Архангельской области, для собственных нужд имеющихся в границах
лесных участков общераспространенных полезных ископаемых.
Виктор Михайлович Зайцев, заместитель министра природных ресурсов и
лесопромышленного комплекса Архангельской области.
3. О рассмотрении проекта постановления Правительства Архангельской
области в части предоставления возможности использования арендаторами
лесных участков, осуществляющими заготовку древесины на территории
Архангельской области, для собственных нужд имеющихся в границах
лесных участков общераспространенных полезных ископаемых на
соответствие требований земельного и лесного законодательства, а также
требований законодательства Российской Федерации о недрах.
Дмитрий Сергеевич Некрасов, прокурор Архангельской межрайонной
природоохранной прокуратуры.
4. Юридический анализ практики субъектов Российской Федерации по
порядку пользования участками недр, замечания и предложения по
представленному проекту.
Махонин Никита Сергеевич, начальник государственно-правового
управления Архангельского областного Собрания депутатов.
5. Обсуждение проекта постановления Правительства Архангельской
области с участниками рабочего совещания (с учетом замечаний и
предложений по доработке проекта постановления).
6. Подведение итогов заседания.
Александр Владимирович. Дятлов, председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по природопользованию и
лесопромышленному комплексу, руководитель рабочей группы.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать министерству природных ресурсов и
лесопромышленного комплекса Архангельской области обобщить
высказанные участниками рабочего совещания и поступившие от
предприятий ЛПК замечания и предложения, подготовить
доработанный проект постановления Правительства Архангельской
области «Об утверждении Положения о порядке использования
арендаторами лесных участков, осуществляющими заготовку
древесины на территории Архангельской области, для собственных
нужд имеющихся в границах лесных участков общераспространенных
полезных ископаемых» для дальнейшего принятия его на заседании

3

Правительства Архангельской области.
2. Следующее заседание рабочей группы по рассмотрению
подготовленного и доработанного министерством природных ресурсов
и лесопромышленного комплекса Архангельской области проекта
постановления Правительства Архангельской области
«Об утверждении Положения о порядке использования арендаторами
лесных участков, осуществляющими заготовку древесины на
территории Архангельской области, для собственных нужд имеющихся
в границах лесных участков общераспространенных полезных
ископаемых» назначить на 15 сентября 2018 года в 11 часов.

Руководитель рабочей группы < У /  А.В. Дятлов